



NBE PRODUCTION A/S

Kjeldgaardsvej 2, 9300 Sæby

CVR-nr. 34 89 03 23

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2016.

Kim Gregersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	NBE PRODUCTION A/S Kjeldgaardsvej 2 9300 Sæby
	CVR-nr.: 34 89 03 23
	Stiftet: 18. december 2012
	Hjemsted: Sæby
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Kim Gregersen Jannich Hansen Peter René Kaastrup Ramsdahl
Direktion	Jesper Krøger Lemme
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Modervirksomhed	NBE GROUP ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion og salg af blandt andet biobrændselsanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.879 t.kr. mod 27.608 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.617 t.kr. mod -507 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For det kommende regnskabsår forventer selskabet en positiv udvikling på indtjeningen.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	17.878.614	27.607.659
1 Personaleomkostninger	-8.067.838	-11.718.653
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-14.572.371</u>	<u>-14.797.873</u>
Driftsresultat	-4.761.595	1.091.133
2 Andre finansielle indtægter	856.590	2.548.424
3 Andre finansielle omkostninger	<u>-689.098</u>	<u>-63.293</u>
Resultat før skat	-4.594.103	3.576.264
Skat af årets resultat	<u>-2.023.016</u>	<u>-4.083.088</u>
Årets resultat	-6.617.119	-506.824
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	<u>-26.617.119</u>	<u>-506.824</u>
Disponeret i alt	-6.617.119	-506.824

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	13.800.000	27.600.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>13.800.000</u>	<u>27.600.000</u>
5 Indretning lejede lokaler	475.912	496.455
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.585.843	2.066.942
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.061.755</u>	<u>2.563.397</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.861.755</u>	<u>30.163.397</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	16.596.090	17.773.833
Varebeholdninger i alt	<u>16.596.090</u>	<u>17.773.833</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.473.813	5.096.718
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.608.018	16.306.297
Udskudte skatteaktiver	35.088	63.276
Andre tilgodehavender	194.742	0
Periodeafgrænsningsposter	592.642	635.055
Tilgodehavender i alt	<u>27.904.303</u>	<u>22.101.346</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	495.258	584.417
Værdipapirer i alt	<u>495.258</u>	<u>584.417</u>
Likvide beholdninger	24.184.907	24.312.361
Omsætningsaktiver i alt	<u>69.180.558</u>	<u>64.771.957</u>
Aktiver i alt	<u>86.042.313</u>	<u>94.935.354</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	60.600.371	87.217.490
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>81.100.371</u>	<u>87.717.490</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	10
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.426.933	1.663.448
Gæld til tilknyttede virksomheder	527.639	0
Selskabsskat	1.994.828	4.131.206
Anden gæld	956.702	1.405.931
Periodeafgrænsningsposter	35.840	17.269
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.941.942</u>	<u>7.217.864</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.941.942</u>	<u>7.217.864</u>
Passiver i alt	<u>86.042.313</u>	<u>94.935.354</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	7.550.054	11.102.009
Andre omkostninger til social sikring	81.964	72.810
Personalemkostninger i øvrigt	435.820	543.834
	<u>8.067.838</u>	<u>11.718.653</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	14.837	30.883
Renter, udlån	43.244	45.548
Renter, tilknyttede virksomheder	692.880	301.739
Valutakursdifferencer	84.831	33.171
Udbytte porteføljeaktier	20.798	11.218
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	0	2.125.865
	<u>856.590</u>	<u>2.548.424</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	689.098	63.293
	<u>689.098</u>	<u>63.293</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juli 2015		69.000.000
Kostpris 30. juni 2016		<u>69.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015		41.400.000
Årets afskrivninger		13.800.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016		<u>55.200.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016		<u>13.800.000</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2015	672.240	2.849.221
Tilgang	<u>131.429</u>	<u>1.139.300</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>803.669</u>	<u>3.988.521</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	175.785	782.279
Årets afskrivninger	<u>151.972</u>	<u>620.399</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>327.757</u>	<u>1.402.678</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>475.912</u>	<u>2.585.843</u>

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

7. Overført resultat

Overført resultat 1. juli 2015	87.217.490	87.724.314
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-26.617.119</u>	<u>-506.824</u>
	<u>60.600.371</u>	<u>87.217.490</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2015	0	5.000.000
Udloddet udbytte	0	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>20.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>20.000.000</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2016.

10. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NBE GROUP ApS, CVR-nr. 32059643 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter**Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

NBE GROUP ApS, Kjeldgaardsvej 2, 9300 Sæby